
 

 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /KH-SGDĐT  Hải Phòng, ngày         tháng        năm 2025 

 

 KẾ HOẠCH  

Triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số đối với phòng giáo dục và đào tạo 

năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Quyết định số 3806/QĐ - BGDĐT ngày 29/11/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi 

số đối với sở giáo dục và đào tạo, phòng giáo dục và đào tạo; 

Căn cứ Công văn số 4324/BGDĐT-CNTT ngày 14/8/2024 về việc hướng dẫn 

thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT, CĐS và thống kê giáo dục năm học 2024 – 

2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 1115/KH-SGDĐT ngày 09/9/2024 về việc Triển khai 

nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số năm học 2024-2025; 

Sở GDĐT ban hành Kế hoạch triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số đối với 

phòng giáo dục và đào tạo năm học 2024-2025, gồm các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành, tổ chức, hướng dẫn triển khai chuyển đổi 

số trong phạm vi quản lý của phòng GDĐT.  

- Phát hiện các điển hình, mô hình chuyển đổi số làm tốt để nhân rộng, tạo phong 

trào thực hiện chuyển đổi số trong toàn ngành giáo dục. 

II. ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG 

- Các phòng GDĐT quận, huyện. 

III. NHIỆM VỤ TRIỂN KHAI 

a) Cơ quan chuyên môn quản lý giáo dục ở địa phương tự đánh giá  

- Hằng năm, các cơ quan chuyên môn quản lý giáo dục ở địa phương căn cứ Quyết 

định này tổ chức việc tự đánh giá mức độ chuyển đổi số.  

- Trường phòng GDĐT phê duyệt kết quả tự đánh giá và báo cáo kết quả về sở 

GDĐT trước ngày 25/6 hằng năm.  

- Giám đốc sở GDĐT phê duyệt kết quả tự đánh giá và báo cáo kết quả đánh giá 

về Bộ GDĐT (thông qua hệ thống cơ sở dữ liệu ngành giáo dục) trước ngày 30/6 hằng 

năm.  

b) Rà soát, kiểm tra và công nhận kết quả  

Sở GDĐT tổ chức rà soát, kiểm tra và công nhận mức độ chuyển đổi số của các 

phòng GDĐT; cập nhật kết quả đánh giá trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành giáo dục 
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trước ngày 30/6 hằng năm, công bố kết quả đánh giá trên Cổng thông tin điện tử của sở 

GDĐT. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1) Sở Giáo dục và Đào tạo 

a) Ban hành Kế hoạch triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số đối với phòng 

giáo dục và đào tạo. (Có phụ lục gửi kèm) 

b) Tổ chức hướng dẫn các phòng giáo dục và đào tạo đánh giá mức độ chuyển 

đổi số theo Quyết định 3806/QĐ-BGDĐT. 

c) Tổng hợp kết quả đánh giá, các khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị tại 

địa phương về Bộ GDĐT xem xét giải quyết. 

2) Các phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện  

a) Tổ chức triển khai tự đánh giá mức chuyển đổi số theo Quyết định 3806/QĐ-

BGDĐT và hướng dẫn của Sở GDĐT. 

b) Công bố kết quả trên trang thông tin điện tử của đơn vị. 

Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai các nội dung trong. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị báo cáo về Sở GDĐT 

qua phòng (Giáo dục Thường xuyên và Đại học) để được hướng dẫn kịp thời./. 
 

Nơi nhận: 
- Bộ GDĐT; 

- UBND Thành phố; 

- Ban Giám đốc; 

- UBND quận, huyện; 

- Các phòng GDĐT; 

- Lưu: VT, GDTX&ĐH. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Phạm Quốc Hiệu 
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Phụ lục 

TRIỂN KHAI ĐÁNH GIÁ MỨC ĐỘ CHUYỂN ĐỔI SỐ  

ĐỐI VỚI CÁC PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NĂM HỌC 2024-2025 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-SGDĐT ngày       tháng  01 năm 2025 của Sở GDĐT) 

TT Nội dung thực hiện Thời gian thực hiện Sản phẩm 

I.  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

1 

Xây dựng và ban hành kế 

hoạch đánh giá mức độ 

chuyển đổi số  

Tháng 01/2025 
Ban hành kế hoạch kiểm tra, 

đánh giá 

2 

Quyết định công nhận mức 

độ chuyển đổi số của các 

phòng giáo dục và đào tạo 

Tháng 6/2025 

Ban hành quyết định công 

nhận mức độ chuyển đổi số 

của các đơn vị, báo cáo Bộ 

GDĐT 

II.  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

1 

Tổ chức triển khai tự đánh 

giá mức độ chuyển đổi số 

theo Quyết đinh 3806/QĐ-

BGDĐT 

Chậm nhất 31/5/2025 

Quyết định công nhận kết 

quả mức độ chuyển đổi số 

của đơn vị 

2 

Công bố kết quả trên trang 

thông tin điện tử của đơn 

vị 

Tháng 6/2025 Đường link website 
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